2023年７月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ ン ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 輪  幸 将

（コード番号：5125 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長

赤 池  直 樹

（ TEL. 03-5459-4073）

2023年６月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年９月 28日に公表した 2023 年６月期の業績予想につきま

して、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 2023年６月期の業績予想数値の修正（2022 年７月 1日～2023年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,979

百万円

735

百万円

732

百万円

502
113円 52銭

今回修正予想（Ｂ） 2,913 738 743 510 114円 90銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △66 3 11 8 －

増 減 率（ ％ ） △2.2 0.4 1.5 1.6 －

（参考）前期実績

（2022 年６月期）
2,595 591 601 420 101円 01銭

２． 業績予想の修正理由

第３四半期（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）では、Video クラウド事業において、商談

数等が当初の想定を下回って推移をする等、通期にかけての着地見込が不透明という状況が続いて

おりました。こうした背景の中、通期業績の概算値の集計ができましたので速やかに開示するとと

もに現段階で認識している業績の差異について、開示基準に満たない増減率であるものの業績予想

の修正を行うものです。通期の業績予想における売上高は前回発表予想比 2.2％の減収となる見込み

です。一方、各段階利益は、内製化率の向上等により前回発表予想比で増益を見込んでおります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報並びに速報値に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上